
 
1 декабря 2023 года № 268 

 

 О внесении изменений в статьи 1 и 4 Положения о мемориальных 

досках и других памятных знаках на территории города Костромы 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 08.12.2023 

 

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской 

Федерации, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города 

Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Положение о мемориальных досках и других памятных знаках на 

территории города Костромы, утвержденное решением Думы города Костромы 

от 8 сентября 2011 года № 191 (с изменениями, внесенными решениями Думы города 

Костромы от 20 октября 2011 года № 230, от 27 марта 2014 года № 42, от 26 февраля 

2015 года № 31, от 26 ноября 2015 года № 249, от 26 мая 2016 года № 108, от 1 июня 

2017 года № 76, от 26 октября 2017 года № 175, от 27 февраля 2020 года № 32, 

от 28 января 2021 года № 8, от 2 декабря 2021 года № 212, от 3 марта 2022 года 

№ 27, от 30 июня 2022 года № 114, от 29 сентября 2022 года № 168, от 29 июня 

2023 года № 115, от 28 сентября 2023 года № 177), следующие изменения: 

1) пункт 4 части 4 статьи 1 признать утратившим силу; 

2) в пункте 8 части 2 статьи 4 слова ", земельный участок" исключить. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования 

(опубликования). 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


